
MIGUELTURRA2018/005380

DECRETO

Extracto: Relación de Facturas nº. 7/2018

CONSIDERANDO que corresponde al  Alcalde, según lo dispuesto en el  art.  21.1.f)  de la Ley
Reguladora de las Bases del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo
con el Presupuesto aprobado, disponer gastos dentro de los límites de su competencia”, y el art.
185.2  del  Real  Decreto  Legislativo  2/2004,  de  05  de marzo por  el  que  se  aprueba  el  Texto
Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales,  al  establecer que “corresponde al
Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y liquidación de las obligaciones derivadas de
compromisos de gastos legalmente adquiridos”:

 

                Teniendo en cuenta que las facturas que se relacionan están debidamente conformadas
por los servicios municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

 

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

 
PROVEEDOR NIF/DNI FECHA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

ANTONIO DELGADO PEÑA 25954485C 22/03/18 18/083 331,70 € 334.220.01

GUNE MUSIC, S.L. B01475466 17/04/18 000138 298,00 € 326.226.99

SISTEMAS BYACCESS, S.L. B85385797 22/03/18 18F00153 147,62 € 334.220.00

A.M. STMO. CRISTO DE LA PIEDAD G13250667 02/04/18 2/18 1.500,00 € 334.226.09

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 02/01/18 201701071 34,85 € 334.212

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 28/02/18 201702153 948,40 € 334.212

SMART IB DE IMPULSO EMPRESARIAL F90065418 13/04/18 18MADG1801044 1.050,00 € 334.226.09

HIERROS ACERGOM, S.L.L. B13559141 16/04/18 25718/134 45,01 € 241.226.18

DULCINEA NUTRICION, S.L. B13455639 31/03/18 EI/648 6.043,46 € 2313.227.99

EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, S.A. A79022299 31/03/18 3524172 23.076,73 € 2311.227.21

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
LL

j0
ts

e1
X

F
di

zo
jw

x6
K

W

Decreto número: 2018/316

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 0
7-

05
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
gd

1u
P

vV
K

M
X

V
A

oQ
zK

r5
yC

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/005380

DECRETO

DRAGCLIC, S.L. B65001893 01/04/18 383 217,80 € 132.220.02

ELECTROFIL OESTE DISTRIBUCION, S.L. B06350748 31/03/18 800/502285 298,75 € 341.212

THYSSENKRUPP ELEVADORES, S.L.U. B46001898 01/04/18 9001501887 506,71 € 334.227.15

EULEN S.A. A28517308 31/03/18 3193496 33.980,82 € MULTIAPL

FRENOS ARMU, C.B. E13578265 28/03/18 EMIT-/10778-15 92,52 € 163.213

ASOCIACION JUVENIL POKHARA G13559059 22/03/18 180024 3.700,00 € 2315.226.11

FR MOTOR, C.B. E13581806 23/03/18 333 276,44 € 132.214

TERMOPLASTICOS VASSALOS, S.L. B54021977 27/03/18 2018038 135,82 € 341.226.09

RECAMBIOS GADISAN MOTOR C.REAL, S.L. B13582648 28/03/18 FR1800233 60,96 € 151.213

JESUS FERNANDEZ SANCHEZ 05626646H 04/04/18 1 112,10 € 338.226.99

TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 31/03/18 18L000043 138,01 € MULTIAPL

TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 31/03/18 18L000045 148,68 € 171.221.03

TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 31/03/18 18L000048 694,00 € 1532.221.03

TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 31/03/18 18L000050 135,48 € 132.221.03

TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 31/03/18 18L000044 15,50 € 132.221.03

TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 31/03/18 18L000042 279,00 € MULTIAPL

TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 31/03/18 18L000034 63,00 € 341.221.03

TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 31/03/18 18L000049 185,12 € 151.221.03

ENRIQUE A. LARA GUIJARRO 05649804S 18/02/18 2015005399 75,00 € 323.226.41

ELECTROCART, S.L. B13034400 26/03/18 18/00212 229,90 € 151.213

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
LL

j0
ts

e1
X

F
di

zo
jw

x6
K

W

Decreto número: 2018/316

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 0
7-

05
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
gd

1u
P

vV
K

M
X

V
A

oQ
zK

r5
yC

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/005380

DECRETO

PINTURAS RUMA, S.L. B13274873 27/03/18 18-1081 230,29 € 323.212

RUMA COLOR, S.L. B13520226 15/03/18 18-904 174,72 € 341.212

NEUMATICOS RAMIREZ, S.L. B13220314 31/03/18 27437 133,49 € MULTIAPL

NEUMATICOS PIEDRABUENA, S.L.U. B13548078 28/03/18 100494 182,20 € 151.213

ENRIQUE A. LARA GUIJARRO 05649804S 18/02/18 2015005867 100,00 € 2314.226.26

LORENZO DELGADO MARTIN 05619359E 06/04/18 03/2018 100,00 € 2314.226.26

VS DISEL, S.L. B13215413 06/04/18 18/457 265,60 € 163.213

VS DISEL, S.L. B13215413 06/04/18 18/458 299,89 € 163.213

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/03/18 1000552 26,62 € 2313.226.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/03/18 1000551 12,10 € 2313.226.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/03/18 1000547 18,15 € 132.221.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/03/18 1000546 18,15 € 2314.226.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/03/18 1000544 16,94 € 9203.226.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/03/18 1000554 14,52 € 926.226.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/03/18 1000482 94,60 € 9201.221.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L B13483961 31/03/18 1000548 12,10 € 2315.226.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/03/18 1000553 6,05 € 341.226.99

LIMPIEZAS SANCHEZ 05645768G 30/01/18 02 91,65 € 341.227.00

LIMPIEZAS SANCHEZ 05645768G 28/02/18 05 91,65 € 341.227.00

LIMPIEZAS SANCHEZ 05645768G 31/03/18 07 91,65 € 341.227.00

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
LL

j0
ts

e1
X

F
di

zo
jw

x6
K

W

Decreto número: 2018/316

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 0
7-

05
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
gd

1u
P

vV
K

M
X

V
A

oQ
zK

r5
yC

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/005380

DECRETO

JOSE LOPEZ SERRANO - SIMBIOSIS 05712014X 22/03/18 24 50,00 € 338.226.99

JOSE FRANCISCO DIAZ GOMEZ 05668040N 11/04/18 6000013 1.210,00 € 926.227.99

JOSE FRANCISCO DIAZ GOMEZ 05668040N 11/04/18 6000014 1.210,00 € 926.227.99

JOSE FRANCISCO DIAZ GOMEZ 05668040N 11/04/18 6000015 1.210,00 € 926.227.99

ELECTRO CHAPLIN, S.L. B13168810 03/03/18 180173 60,00 € 338.226.99

ULISES MELLADO RODRIGUEZ 05700068R 03/04/18 2018/1/13 740,30 € 171.221.99

IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 31/03/18 V18/0000518 36,12 € 164.212

EXCAVACIONES SENDARRUBIAS, S.L. B13561402 03/04/18 1000042 297,66 € 171.210

IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 31/03/18 V18/0000519 154,00 € 164.212

IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 31/03/18 V18/0000520 154,00 € 151.210

ASISTENCIA FITOSANITARIA, S.L. B13256094 19/03/18 V18/0000111 796,40 € 171.210

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 31/03/18 3842A 252,49 € 171.210

TIERRA CALATRAVA DE MIGUELTURRA F13003116 31/03/18 3843A 31,96 € 341.221.10

DISTRIBUCIONES Y CREACIONES LOPEZ B13336201 12/04/18 151 63,30 € 9201.221.99

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 31/03/18 3844A 299,04 € 151.221.10

TIERRA CALATRAVA DE MIGUELTURRA F13003116 31/03/18 2840FI 168,00 € 151.210

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 28/02/18 201702154 50,20 € 924.212

JULIA PÉREZ RISCO 05901298G 12/04/18 1 250,00 € 338.226.99

RAFAEL ANGEL PEREZ TORIBIO 05656369W 12/04/18 1 175,00 € 338.226.99

ASOCIACION JUVE. ATUTTI JOROBI G13592415 04/04/18 1 524,96 € 2315.226.40

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
LL

j0
ts

e1
X

F
di

zo
jw

x6
K

W

Decreto número: 2018/316

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 0
7-

05
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
gd

1u
P

vV
K

M
X

V
A

oQ
zK

r5
yC

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/005380

DECRETO

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 28/02/18 201702155 72,30 € 135.212

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 21/02/18 201701849 112,35 € 132.212

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 28/02/18 201702152 492,18 € MULTIAPL

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 28/02/18 201702084 119,98 € 132.212

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 14/02/18 201701678 56,00 € 132.212

JUSTO MARTIN DE LUCIA ACOSTA 05658786G 13/04/18 FA1804-3945 239,89 € 151.210

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 02/01/18 201701073 7,21 € 171.210

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 02/01/18 201701075 7,21 € 171.210

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 28/02/18 201702161 43,72 € 171.210

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 02/01/18 201701072 7,21 € 171.210

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 02/01/18 201701080 1.063,42 € 323.212

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 28/03/18 201702754 217,80 € 323.213

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 02/01/18 201701078 337,67 € 341.212

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 02/01/18 201701079 139,43 € 341.212

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 28/02/18 201702160 145,84 € 341.212

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 28/02/18 201702039 92,01€ 151.210

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 28/02/18 201702202 22,00 € 151.210

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 02/01/18 201701074 9,21 € 151.210

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 02/01/18 201701077 42,01 € 433.212

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 02/01/18 201701076 18,00 € 164.212

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 5

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
LL

j0
ts

e1
X

F
di

zo
jw

x6
K

W

Decreto número: 2018/316

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 0
7-

05
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
gd

1u
P

vV
K

M
X

V
A

oQ
zK

r5
yC

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/005380

DECRETO

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 28/02/18 201702040 126,01 € 151.210

JOSE FRANCISCO DIAZ GOMEZ 05668040N 11/04/18 6000018 726,00 € 2314.226.26

TOTAL    88.632,63 €  

 

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su 
abono.

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

6 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
LL

j0
ts

e1
X

F
di

zo
jw

x6
K

W

Decreto número: 2018/316

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 0
7-

05
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

6 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
gd

1u
P

vV
K

M
X

V
A

oQ
zK

r5
yC

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2018-05-07T14:23:36+0200
	SOBRINO GARCIA MARIA VICTORIA - 05667927Z


		2018-05-07T14:45:06+0200
	RUIZ SANCHEZ MARIA DEL PRADO - 05649160S




